

## Локальный ресурсный сметный расчет

к Локальной смете № 1-33

№ п.п.	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Кол-во по проектным данным	Сметная стоимость				
					В базисных ценах, руб.		В текущих ценах, руб.		
					На ед.	Общая	На ед.		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
<b>Ресурсы подрядчика</b>									
<b>Материалы</b>									
1	101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	Т	0,0003	10167,32	3,05	65401,29	19,62	
2	101-0309	Канаты пеньковые пропитанные	Т	0,0002	46271,84	9,25	297643,61	59,53	
3	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	2,98	7,23	21,55	46,51	138,6	
4	101-0485	Краска ХВ-161 перхлорвиниловая фасадная марок А, Б	Т	0,0228	15105,88	344,41	97168,57	2215,44	
5	101-0795	Проволока канатная оцинкованная, диаметром 3 мм	Т	0,0009	13170,83	11,85	84721,36	76,25	
6	101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	Т	0,003	6589,99	19,77	42390,11	127,17	
7	101-1292	Уайт-спирит	Т	0,0047	6952,47	32,67	44721,76	210,19	
8	101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	Т	0,0047	10794,76	50,74	69437,29	326,36	
9	101-1668	Рогожа	м2	2,05	9,65	19,78	62,07	127,24	
10	101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	Т	0,0047	12825,09	60,28	82497,39	387,74	
11	101-1780	Эмульсия битумная для гидроизоляционных работ	Т	0,013	2138,66	27,8	13756,93	178,84	
12	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	Т	0,0563	10098,39	568,54	64957,89	3657,13	
13	101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	17,9397	7,43	133,29	47,79	857,33	
14	101-2467	Растворитель марки Р-4	Т	0,0009	12596,99	11,34	81030,14	72,93	
15	101-2594	Детали деревянные лесов из пиломатериалов хвойных пород	м3	0,0029	989,9	2,87	6367,53	18,47	
16	101-2595	Детали стальных трубчатых лесов, укомплектованные пробками, крючками и хомутами, окрашенные	Т	0,0104	6201,73	64,5	39892,63	414,88	
17	102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0,0016	1740,54	2,78	11196,02	17,91	
18	113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	Т	0,0076	24275,44	184,5	156151,77	1186,76	
19	113-0032	Грунтовка ХС-04 коричневая	Т	0,0058	18822,67	109,17	121076,82	702,25	
20	113-0077	Ксилол нефтяной марки А	Т	0,0012	4980,12	5,98	32034,62	38,44	
21	113-0246	Эмаль ПФ-115 серая	Т	0,0113	20089,79	227,01	129227,57	1460,27	

22	Г 201-0756 ФАНД-Смета	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	0,0008	9110,39	7,29	58602,58	46,88
23	203-0514	Щиты настила	м2	1,98	51,14	101,26	328,96	651,34
24	204-0069	Арматурные сетки сварные	т	0,04	7231,98	289,28	46519,71	1860,79
25	402-0004	Раствор готовый кладочный цементный марки 100	м3	0,1321	696,05	91,95	4477,34	591,46
26	402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,7314	715,64	523,42	4603,35	3366,89
27	404-0005	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	3,445	1511,57	5207,36	9723,17	33496,32
28	408-0012	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1000, фракция 40-70 мм	м3	0,18	153,53	27,64	987,58	177,76
29	408-0013	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 5(3)-10 мм	м3	0,162	150,9	24,45	970,66	157,25
30	408-0015	Щебень из природного камня для строительных работ марка 800, фракция 20-40 мм	м3	1,8	158,94	286,09	1022,38	1840,28
31	411-0001	Вода	м3	0,7908	1,98	1,56	12,74	10,07
32	413-0434	Каменная мелочь марки 300	м3	0,198	530,39	105,02	3411,73	675,52
33	508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6x19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0286	46,17	1,32	296,99	8,49
34	ТСЦЦ-101-4702	Техноласт ЭПП	м2	33,41	26,19	875,01	168,47	5628,58
35	ТСЦЦ-101-4703	Техноласт ЭКТ	м2	65,3086	41,94	2739,04	269,78	17618,96
36	ТСЦЦ-201-0756	Отдельные конструктивные элементы зданий и сооружений с преобладанием горячекатаных профилей, средняя масса сборочной единицы от 0,1 до 0,5 т	т	1,52825	9110,39	13922,95	58602,58	89559,39
37	ТСЦЦ-401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	0,8364	594,11	496,91	3821,61	3196,39
38	цена МТС	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 50	м3	2,168	709,11	1537,35	2716	5888,29
39	цена МТС	Смесь сухая ремонтная марка "Скреп М 500"	кг	675,72	9,52	6432,85	41,67	28157,25
Итого								
Итого с ЗТР								
205225								
218959								

Составил: 

Проверил: \_\_\_\_\_